
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19.03.2025 г. № 123 

с. Байкалово 

О внесении изменений в Порядок принятия решений 
о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам 

в бюджет Бай кал о веко го муниципального района Свердловской области, 
утвержденный Постановлением Администрации Байкаловского 

муниципального района Свердловской области ог 25.05.2022 № 206 «Об 
утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к 

взысканию задолженности по платежам в бюджет Байкаловского 
муниципального района Свердловской области» 

В соответствии со статьями 47.2, 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Постановлением Правительства РФ от 06.05.2016 № 393 «Об общих 
требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к 
взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации», Администрация Байкаловского муниципального 
района Свердловской области, п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Порядок принятия решений о признании безнадежной к 
взысканию задолженности по платежам в бюджет Байкаловского 
муниципального района Свердловской области (далее - Порядок), утвержденный 
Постановлением Администрации Байкаловского муниципального района 
Свердловской области от 25.05.2022 № 206 «Об утверждении Порядка принятия 
решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 
бюджет Байкаловского муниципального района Свердловской области» (с 
изменениями от 16.01.2024 № 10; от 24.09.2024 № 390), следующие изменения: 

1) По всему тексту Порядка слова «выписка из отчетности» заменить 
словом «справка»; 



2) По всему тексту Порядка после слов «справка администратора доходов 
бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по 
платежам в бюджет Байкаловского муниципального района Свердловской 
области» дополнить словами «, предусмотренных регламентом реализации 
полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской 
задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, установленным 
в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»; 

3) Абзац 4 подпункта 2 пункта 7 раздела 2 Порядка дополнить словами 
«или документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра 
сведений о банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства 
гражданина» 

2. Настоящее Постановление опубликовать в Вестнике Байкаловского 
муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети 
«Интернет» www .niobnir.rii. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Байкаловского муниципального района - начальника отдела 
экономики и имущества Федотову JI.B. 


